CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
VỀ THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19

Căn cứ Công điện số 680/CĐ-TTg ngày 24 tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đảm bảo Covid-19 trong các khu công nghiệp;
Căn cứ Công văn số 3092/BKHĐT-QLKKT ngày 24 tháng 5 năm 2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trong khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế;
Căn cứ Công văn số 4671/UBND-KGVX ngày 29 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covdi-19 trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ các văn bản triển khai, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh gửi đến các doanh nghiệp trong KCN Hòa Phú;
Nhằm tăng cường các biện pháp thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại doanh nghiệp theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động”.
I. Thông tin doanh nghiệp:
Tên doanh nghiệp:
Địa chỉ doanh nghiệp:
Điện thoại liên hệ:
Email:
Người đại diện theo pháp luật:
- Họ và tên:
- Chức vụ:
Người liên hệ khi cần thiết:
- Họ và tên:
- Chức vụ:
Tổng số lao động:
- Lao động trong tỉnh:
- Lao động ngoài tỉnh:
- Số lao động đang lưu trú tại nhà ở cho công nhân (nếu có):
II. Nội dung cam kết thực hiện:
1. Tự rà soát, lập kế hoạch và bố trí nguồn lực triển khai công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi làm việc và nơi ở theo hướng dẫn tại Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động”.
2. Phổ biến cho công đoàn/tổ chức đại diện người lao động các nội dung người lao động cần phải thực hiện để phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi làm việc, nơi ở. Thông tin các quy định của cơ quan chức năng về phòng, chống dịch Covid-19 thường xuyên, kịp thời đến toàn thể cán bộ, nhân viên và người lao động.
3. Ban hành, phổ biến các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của đơn vị và có chế tài xử lý các vi phạm nếu cán bộ, nhân viên và người lao động không tuân thủ.
4. Chịu trách nhiệm áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch tại cơ sở mình và đảm bảo sức khỏe, an toàn cho người lao động. Thường xuyên tự kiểm tra, đánh giá nguy cơ lây nhiễm cũng như có phương án khắc phục các tồn tại (nếu có).
5. Kiểm tra đo thân nhiệt và thực hiện rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn hoặc xà phòng đối với nhân viên và người đến liên hệ công tác tại đơn vị. Thực hiện việc kê khai y tế để theo dõi, phối hợp khi cần thiết. Tổ chức bố trí giờ ăn cho cán bộ, nhân viên và người lao động đảm bảo khoảng cách tối thiểu mỗi người theo hướng dẫn và lượt ăn hợp lý để đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch Covid-19.
Thực hiện nghiêm yêu cầu “5K” của Bộ Y tế: “Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế”.
[bookmark: _GoBack]6. Yêu cầu cán bộ, công nhân viên, người lao động khi đến nơi làm việc phải ký cam kết với doanh nghiệp thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch Covid-19. Sau thời gian làm việc người lao động và gia đình phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi cư trú.
7. Thường xuyên thực hiện sát trùng, khử khuẩn và vệ sinh tại đơn vị.
8. Thường xuyên cập nhật, theo dõi các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của các cấp, các ngành trên website http://www.bqlkcn.daklak.gov.vn. của  Ban Quản lý để chấp hành, thực hiện.
Ngoài những nội dung trên, doanh nghiệp và toàn thể nhân viên chấp hành đúng những quy định của pháp luật về phòng, chống dịch bệnh và phối hợp hiệu quả với các cơ quan chức năng trong trường hợp có người lao động tại đơn vị có nguy cơ nhiễm COVID-19.
Bản cam kết được lưu giữ và niêm yết tại đơn vị và gửi 01 bản về Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh để theo dõi việc thực hiện.
	………, ngày …… tháng…… năm 2021
	Người cam kết
	(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ chức vụ)